ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от «24» июня 2016 г.                                                                                                  № __________ Д/сп

Об утверждении плана работы Думы Оекского муниципального образования
на 2 полугодие 2016 года

          Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 49 Устава Оёкского муниципального образования, п.1 ст. 47 Регламента Думы Оёкского муниципального образования, Дума Оёкского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Оекского муниципального образования на 2 полугодие 2016 года. (Приложение №1)
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации Н.П. Пихето-Новосельцеву.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального  образования» и на интернет-сайте администрации www.oek.su.

ИО Главы  Оекского муниципального образования Н.П. Пихето-Новосельцева

                                                                      Приложение № 1 к решению Думы
                                                                 Оёкского муниципального образования
                                                                                      от «24» июня 2016 г. № ______Д/сп

ПЛАН
работы Думы Оёкского муниципального образования на  2 полугодие 2016 года

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный исполнитель

	24 ИЮНЯ

	1
	О внесении изменений в решение Думы «О бюджете Оекского муниципального образования на 2016 год»
	Степанова Л.А.- начальник финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	2

	О проекте решения Думы Оекского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Оекского муниципального образования»
	Пихето-Новосельцева Н.П. -
заместитель главы администрации,
Постоянная мандатная комиссия, по регламенту и депутатской этике

	3
	Об утверждении плана работы Думы Оекского муниципального образования на 2-е полугодие 2016 года
	Пихето-Новосельцева Н.П. -
заместитель главы администрации,
Постоянная мандатная комиссия, по регламенту и депутатской этике

	4
	Об утверждении Положения об организации деятельности старост

	Пихето-Новосельцева Н.П. – заместитель главы администрации,
Постоянная комиссия по регламенту и депутатской этике

	5
	Об утверждении структуры администрации Оекского муниципального образования
	Пихето-Новосельцева Н.П. – заместитель главы администрации,
Постоянная комиссия по регламенту и депутатской этике

	26 АВГУСТА

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Оёкского муниципального образования
	Пихето-Новосельцева Н.П. – заместитель главы администрации,
Постоянная комиссия по регламенту и депутатской этике

	2
	О внесении изменений в решение Думы от 25.03.2016 года №40-22 Д/сп «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в администрации Оекского муниципального образования»
	Пихето-Новосельцева Н.П. – заместитель главы администрации,
Постоянная комиссия по регламенту и депутатской этике

	3
	О внесении изменений в решение Думы Оекского муниципального образования от 25.06.2010 года №38-39Д/сп «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Оёкского муниципального образования»
	Степанова Л.А.- начальник финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	30 СЕНТЯБРЯ

	1
	О внесении изменений и дополнений в Программу социально-экономического развития Оекского муниципального образования на 2011-2016 годы
	Черных А.А.- консультант  финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	2
	О внесении изменений в решение Думы Оекского муниципального образования от 28.09.2012 года №70-61 Д/сп «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе Оекского муниципального образования в новой редакции»
	Степанова Л.А.- начальник финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	28 ОКТЯБРЯ

	1
	О проекте бюджета Оекского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	Степанова Л.А.- начальник финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	2
	О присвоении звания «Почетный гражданин Оёкского муниципального образования»
	Парфенов О.А. – Глава Оекского муниципального образования
Постоянная комиссия по регламенту и депутатской этике

	3
	Об утверждении Программы социально-экономического развития Оекского муниципального образования на 2017-2021 гг.
	Черных А.А.- консультант  финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	25 НОЯБРЯ

	1
	О налоге на имущество физических лиц на территории Оекского муниципального образования на 2017 год
	Куклина В.А. – начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью.
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	2
	Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории Оекского муниципального образования  на 2017 год»
	Куклина В.А. – начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью.
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	30 ДЕКАБРЯ

	1
	О бюджете Оекского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	Степанова Л.А.- начальник финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	2
	Об утверждении плана работы Думы Оёкского муниципального образования на 1-ое полугодие 2017 года
	Пихето-Новосельцева Н.П. -
заместитель главы администрации,
Постоянная мандатная комиссия, по регламенту и депутатской этике

	3
	О выполнении программы социально-экономического развития Оекского муниципального образования за 2015 год
	Черных А.А.- консультант  финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

 Заместитель главы администрации Оекского муниципального образования  Н.П. Пихето-Новосельцева
[bookmark: _GoBack]